tores circa arbitros invicem dissident, vel Praeses, si adsit, hoc dirimat, vel defensor locorum, vel magistratus municipii, executore negotii imminenter et statuta ab arbitro electo ad finem perducente, nisi appellatio subsecuta fuerit. De interposita autem contra sententiam horum arbitrorum appellatione ille cognoscat, qui iudicem ab alterutra parte pro suspecto habitum dederat.

XVII. Qui exhibitus fuerit, ab eodem apparitore, L. I. cui primum traditus est, usque ad finem negotii eu- C. III. 2. stodiatur. Si vero haec statuta neglecta fuerint, pri-miscrinus, qui alium executorem dederit, quinque auri libris mulctetur.

XVIII. Qui edicta perferunt eorum, qui civilem L. 2. aut militarem magistratum gesturi sunt, quindecim C. eod. aureos tantum ex provincia referant: si vero plus accepirent, quadruplum praestent neque ad defensionem proferant, se a voluntibus superfluum accepisse. Hac-tenus quidem generalis est constitutio. In reliquis autem specialem mulctam definit adversus ducem The-baidos, ad quem scripta est, et eos, qui post hunc eundem magistratum adepturi sunt, si ab iis, qui le-gem latam neglexerint, statutam poenam non exe-gerint.

XIX. Omnes iudices a Principe dati, sive illu-stres sint, sive spectabiles vel clarissimi, vel togati cuiuscunq; provinciae vel praefecturae, vel alii quicunque, et a magistratibus dati iudices, si execu-tores negligentes compererint in litibus offerendis, et ipsos ab executione removeant et mulctis afficiant, et alios eorum loco executores dent. Sed si quidem il-lustres sint, usque ad sex solidos poenam irrogent: sin autem non illustres, usque ad tres. Ad magistra-tus autem et de executoribus referant, ut militia eos exuant et corporaliter puniant. Magistratus vero et maiorem mulctam et corporalia tormenta executoribus imponere possunt male circa executionem versatis.

XX. Is, cui publica vel privata negotia a Prin-cipē vel ab aliquo gloriissimorum magistratum commissa sunt, reum quidem conveniat, nec tamen antequam ei iussiones huiusmodi insinuaverit (nam interdum eas ignorari oportet) sportulas ab eo acci-piat, neque exigit ipsum; nisi exemplum ei ediderit divinae aut maximae iussionis, ex qua eum convenit. Sed si alterius eiusdem magistratus vel Praesidis provinciae publicum aut privatum praeceptum habeat, reum non exigit, neque sportulas accipiat, antequam Praesidi provinciae praeceptum insinuaverit, ut rei L. 4. C. eod.

^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαστὴν αἰρετόν. ^ο) καὶ addit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. p) Cap. 17. habet Theod. In Syn. p. 62. et 70. ^η) Theod. τατέτω. ^τ) Theod. πρώτων. ^σ) Hactenus Synopsis p. 62. Reliqua habet p. 70. ^τ) καὶ deest apud Theod. ^η) Theod. παραβαθήη. ^η) Syn. οὐργίου. ^ω) Syn. ἔτεον. Leuncl. ad marg. ἔτεον. ^η) Theod. προτιμόσθω. ^γ) In Syn. p. 70. ^η) Syn. πολεμικῆς η̄ στρατιωτικῆς ὄρχης. ^η) Hactenus Syn. cap. 18. exhibet. ^η) Fabr. τοὺς παραληφομένους. Cod. Coisl. τὸν παραληφόμενον. ^ε) Sic Fabr. Cod. Coisl. πρὸ ἥλιοντοι habet συγκλητικοί. ^δ) Sic Fabr. Cod. Coisl. πρὸ ἥλιοντοι εἰσιν. ^η) Sic Fabr. Verba αὐτοὺς τοῦ ἐκβιβασμοῦ καὶ προστιμάτωσιν. Nam προτιμῶν est praeferre, προστιμῶν mulctare. ^η) Fabr. ἥλιοντοι. Cod. Coisl. συγκλητικοί, uti et postea. ^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπαγγέτωσιν. ^η) Mallem τῷ.